



CONTRATISTA: C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
 GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA
 NOMBRE DE LA OBRA: "AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE INDEPENDENCIA, MUNICIPIO DE TECOMATLAN, PUEBLA",
 UBICACION DE LA OBRA: INDEPENDENCIA, TECOMATLÁN, PUE.
 No. DE CONTRATO: MTP-DOP-ADJ. DIR.-MUN-01-19201-2019.
 FECHA DE CONTRATO: 25 DE JUNIO DE 2019.
 PLAZO DE EJECUCION: 01 DE JULIO DE 2019 AL 30 DE JULIO DE 2019
 IMPORTE CONTRATO: \$ 266,099.068

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-677/2019 FECHA : 7-MAYO-2019

PARTIDA PRESUPUESTAL: MUNICIPAL 2019 (ESTATAL).
 RECURSOS FEDERALES - 19 107 1021 2 2 03 429 1 S091 01 6 155 1 7 1 900 4240 2



JOSÉ MOISÉS PALACIOS MORENO

FINIQUITO DE LA OBRA N° 20190408

31-JULIO-2019

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		FINIQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
LIM01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2.	366.39	\$13.53	\$4,957.26	366.39	\$4,957.26	366.39	\$4,957.26							366.39	\$4,957.26
EXCA01	EXCAVACION A MANO PARA ZANJAS ENCUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO....																
EXCA01-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	49.40	\$110.48	\$5,457.71	49.40	\$5,457.71	52.03	\$5,747.75	2.63	\$290.04					52.03	\$5,747.75
EXCA02	EXCAVACION EN ROCA FIJA, P/ ZANJAS, EN SECO, EN ZONA B...																
EXCA02-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	280.29	\$290.76	\$81,497.12	280.29	\$81,497.12	294.81	\$85,718.95	14.52	\$4,221.83					294.81	\$85,718.95
PLAN01	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS....																
PLAN01-1	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO.	M3.	36.64	\$328.93	\$12,052.00	36.64	\$12,052.00	36.64	\$12,052.00							36.64	\$12,052.00
RELL01	RELLENO EN ZANJAS.....																
RELL01-1	COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL DE BANCO.	M3.	109.92	\$300.86	\$33,070.53	109.92	\$33,070.53	127.63	\$38,400.21	17.71	\$5,329.67					127.63	\$38,400.21
RELL01-2	COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	M3.	183.19	\$93.74	\$17,172.23	183.19	\$17,172.23	179.67	\$16,842.19			3.52	\$330.04			179.67	\$16,842.19
TUBPVC	INSTALACION DE TUBERIA DE P. V. C. HIDRÁULICA C/C ANGERCON COPLÉ																
TUBPVC-2	DE 51 MM. DE DIAMETRO.	M.	523.41	\$44.68	\$23,385.96	523.41	\$23,385.96	523.41	\$23,385.96							523.41	\$23,385.96
VALSEC	INSTALACION DE VALVULAS DE SECCIONAMIENTO....																
VALSEC-2	DE 51 MM. (2") DE DIAMETRO.	PZA.	2.00	\$2,219.49	\$4,438.98	2.00	\$4,438.98	1.00	\$2,219.49			1.00	\$2,219.49			1.00	\$2,219.49
CAJVAL	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS, MEDIDAS INTERIORES....																
CAJVAL-70	TIPO I DE 0.70 x 0.70 M.	CAJA	2.00	\$2,458.16	\$4,916.32	2.00	\$4,916.32	1.00	\$2,458.16			1.00	\$2,458.16			1.00	\$2,458.16
CONTR	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCOS...																
CONTR-90	SENCILLOS DE 0.90 M. CON CANAL DE 100 MM. (4").	PZA.	2.00	\$1,745.04	\$3,490.08	2.00	\$3,490.08	1.00	\$1,745.04			1.00	\$1,745.04			1.00	\$1,745.04
MART	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS C/ TAPA DE.....																
MART-50	FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM. CON PESO DE 97 KG.	PZA.	2.00	\$2,607.65	\$5,215.30	2.00	\$5,215.30	1.00	\$2,607.65			1.00	\$2,607.65			1.00	\$2,607.65
ESPE	SUMINISTRO E INSTALACION DE PZAS ESPECIALES DE...																
ESPE01	FIERRO FUNDIDO (FOFO)																
ESPE01-1	SUMINISTRO DE TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8" X 2 1/2"	PZA.	10.00	\$19.53	\$195.30	10.00	\$195.30	8.00	\$156.24			2.00	\$39.06			8.00	\$156.24
ESPE01-2	SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" DE DIAMETRO	PZA.	2.00	\$16.38	\$32.76	2.00	\$32.76	2.00	\$32.76							2.00	\$32.76
ESPE02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC HIDRAULICA C/C ANGER																
ESPE02-1	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAMPANA P.V.C. HIDRAULICO DE 51 MM	PZA.	4.00	\$76.40	\$305.60	4.00	\$305.60	3.00	\$229.20			1.00	\$76.40			3.00	\$229.20
ESPE02-2	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTREMIDAD CAMPANA P.V.C. HIDRAULICA DE 51 MM	PZA.	3.00	\$160.66	\$481.98	3.00	\$481.98	3.00	\$481.98							3.00	\$481.98
ESPE02-3	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTREMIDAD ESPIGA P.V.C. HIDRAULICA DE 51 MM	PZA.	3.00	\$141.69	\$425.07	3.00	\$425.07	1.00	\$141.69			2.00	\$283.38			1.00	\$141.69
ESPE02-4	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA C/C ANGER DE 75 X 50 MM.	PZA.	3.00	\$612.06	\$1,836.18	3.00	\$1,836.18	1.00	\$612.06			2.00	\$1,224.12			1.00	\$612.06
ESPE02-5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA C/C ANGER DE 51 MM.	PZA.	3.00	\$151.72	\$455.16	3.00	\$455.16	2.00	\$303.44			1.00	\$151.72			2.00	\$303.44

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TECOMATLAN, PUE.
 2018 - 2021

TESORERÍA MUNICIPAL
 TECOMATLAN, PUE.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 TECOMATLAN, PUE.

(Handwritten signatures and initials)



CONTRATISTA: C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
 GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA
 NOMBRE DE LA OBRA: "AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE INDEPENDENCIA, MUNICIPIO DE TECOMATLAN, PUEBLA",
 UBICACION DE LA OBRA: INDEPENDENCIA, TECOMATLÁN, PUE.
 No. DE CONTRATO: MTP-DOP-ADJ. DIR.-MUN-01-19201-2019.
 FECHA DE CONTRATO: 25 DE JUNIO DE 2019.
 PLAZO DE EJECUCION: 01 DE JULIO DE 2019 AL 30 DE JULIO DE 2019
 IMPORTE CONTRATO: \$ 266,099.068

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-677/2019 FECHA : 7-MAYO-2019

PARTIDA PRESUPUESTAL: MUNICIPAL 2019 (ESTATAL).
 RECURSOS FEDERALES - 19 107 1021 2 2 03 429 1 S091 01 6 155 1 7 1 900 4240 2



JOSÉ MOISÉS PALACIOS MORENO

FINIQUITO DE LA OBRA N° 20190408

31-JULIO-2019

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		FINIQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
ESPE02-6	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° P.V.C. HIDRAULICA C/C ANGER DE 51 MM.	PZA	3.00	\$103.35	\$310.05	3.00	\$310.05	3.00	\$310.05							3.00	\$310.05
ESPE02-7	SUMINISTRO DE ANILLO DE HULE PARA P.V.C. HIDRAULICA DE 51 MM	PZA	6.00	\$9.45	\$56.70	6.00	\$56.70	8.00	\$75.60	2.00	\$18.90					8.00	\$75.60
ESPE02-8	SUMINISTRO DE ANILLO DE HULE PARA P.V.C. HIDRAULICA DE 75 MM	PZA	3.00	\$15.29	\$45.87	3.00	\$45.87	2.00	\$30.58			1.00	\$15.29			2.00	\$30.58
TOMD	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMAS DOMICILIARIAS																
TOMD-1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA PARA T.D. DE P.V.C. DE 2" X 1/2"	PZA	15.00	\$112.29	\$1,684.35	15.00	\$1,684.35	15.00	\$1,684.35							15.00	\$1,684.35
TOMD-2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADAPTADOR DE INSERCIÓN EN BRONCE PARA T.D. DE 13 X 16 MM.	PZA	30.00	\$40.29	\$1,208.70	30.00	\$1,208.70	30.00	\$1,208.70							30.00	\$1,208.70
TOMD-3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO PEAD INSERCIÓN TOMA DOMICILIARIA DE 13 MM. DE 6.10 DE LARGO	PZA	15.00	\$31.00	\$465.00	15.00	\$465.00	15.00	\$465.00							15.00	\$465.00
TOMD-4	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA ROSCA-INSERCIÓN BANQUETA CON ADAPTADOR INTEGRADO T.D. 13 X 16 MM.	PZA	15.00	\$71.73	\$1,075.95	15.00	\$1,075.95	15.00	\$1,075.95							15.00	\$1,075.95
ACA01	ACARREO 1er. KM. MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EXCEPTO ROCA EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...																
ACA01-1	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, ZONA URBANA TRANSITO MUY INTENSO, AREAS METROPOLITANAS.	M3.	277.22	\$15.87	\$4,399.48	277.22	\$4,399.48	450.89	\$7,155.56	173.67	\$2,756.08					450.89	\$7,155.56
ACA02	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MATERIALES PETREOS; ARENA, GRAVA, MATERIAL PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO...																
ACA02-1	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, ZONA URBANA TRANSITO MUY INTENSO, AREAS METROPOLITANAS.	M3-KM	1,940.57	\$10.70	\$20,764.10	1,940.57	\$20,764.10	1,803.54	\$19,297.92			137.03	\$1,466.18			1,803.54	\$19,297.92
					\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$12,616.53	\$12,616.53	\$0.00	\$ 229,395.74				
IMPORTE =					\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$ 229,395.74	\$12,616.53	\$12,616.53	\$0.00	\$ 229,395.74					
IVA 16 % =					\$ 36,703.32	\$ 36,703.32	\$ 36,703.32	\$ 36,703.32	\$2,018.64	\$2,018.65	\$0.00	\$ 36,703.32					
TOTAL =					\$ 266,099.06	\$ 266,099.06	\$ 266,099.06	\$ 266,099.06	\$14,635.17	\$14,635.18	\$0.00	\$ 266,099.06					

	IMPORTE	IVA	TOTAL
CONTRATADO	\$229,395.74	\$36,703.32	\$266,099.06
IMPORTE CONVENIO AMPLIACIÓN			
IMPORTE TOTAL CONTRATO + AMPLIACIÓN	\$229,395.74	\$36,703.32	\$266,099.06
RESULTADO DEL FINIQUITO	\$229,395.74	\$36,703.32	\$266,099.06



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TECOMATLÁN, PUE.
 2018 - 2021

ING. SARA YOLANDA REYES HERNÁNDEZ
 Presidenta Municipal Constitucional
 H. Ayuntamiento de Tecamatlán



TESORERÍA MUNICIPAL
 TECOMATLÁN, PUE.
 2018 - 2021

L.I. YAMIR JIMÉNEZ FUENTES
 Tesorero Municipal
 H. Ayuntamiento de Tecamatlán



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 TECOMATLÁN, PUE.
 2018 - 2021

ARQ. BENIGNO NÉSTOR TORIBIO PAJARO
 Director de Obras Públicas
 H. Ayuntamiento de Tecamatlán

ARQ. MARCO ANTONIO CACHO CAAMAÑO
 Residente de Obra
 H. Ayuntamiento de Tecamatlán

C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
 CONTRATISTA